
2022 年秋季学期四六级报名常见问题汇总

为进一步提高四六级考试报名的成功率，减少报

名过程中出现的问题，现将一些常见的咨询问题汇总

如下：

1.纸质成绩单和电子版成绩单是否只能选择其一？

答：两者只能选择其一，纸质版成绩单印刷需要一定

时间才能领取，并且纸质版成绩单丢失不再补发，电

子版成绩可永久保存，更加节能环保低碳，在四六级

系统里查到，建议同学们选择电子版。

2.如果考试当天不能参加考试是否会影响？

会影响。四六级考试为国家级考试，若报名支付成功

后考试当天缺席将会停考一次，缺考四级则停考一次

四级，缺考六级则停考一次六级，请同学们珍惜考试

机会。



3.身份证和版准考证没有携带齐全能否进入考场？

答：四六级考试为国家级考试，必须两证齐全才能进

入考场，准考证必须是纸质版，若身份证丢失，则可

让公安局出具的加盖公章的临时身份证，也可让学生

所在学院按照四六级学生证明模板在照片处加盖公章

并请学院教务老师或辅导员签字（证明模板详见附

件）。

4.报名时显示剩余容量为 0，还能否报名？

答：出现这种情况，可能是系统还未更新，需多刷新

几次看看，每年都存在个别考生报名抢占考位但未及

时缴费的情况，若不及时缴费将被系统在报名 24 小

时后剔除，此时名额会重新放出来，请同学们珍惜考

试机会。也可能是名额已经被抢完，因本校考位容量

有限，特别是每年参加六级刷分考试的学生人数特别

多。

5.四六级笔试考试学生校外学生能否报考？

答：笔试仅接受本校在籍学生进行报考，本校已经毕

业的学生也不能报考。

6.错过了学校的报名时间，可以在别的学校报吗？



答：报名日期截止后将不再接受报名。另外考生一律

在就读学校报名、考试。

7.学生只想报口试而不报笔试可以吗？

答：不行。根据教育部考试中心的规定，口试报考资

格为完成对应级别笔试科目报考的考生，即完成本次

四级笔试报名后方可报考口试，但可只报笔试不报口

试。

8.四六级笔试已经过 425 分了，可以再次报考吗?

答：可以，但因考位容量有限，请同学们理性报考，

因考位容量有限，不建议已经通过四六级的同学们反

复刷分。

9.如对成绩有异议，该如何处理？

可按规定进行分数核查，具体办法请见在全国大

学英语四、六级考试网站(cet.neea.edu.cn)“考生服务”

-“成绩核查“栏目，咨询电话 010-62987880，周一至

周五 8：30—17：00。

10.若报名时显示无照片或者信息有误怎么办？

温馨提示：查看个人照片的地方不在通行证处，而在



点开四六级考试系统中才有照片显示。具体操作指南

详见附件，若遇到特殊情况请以下情况进行上传收集

（1）研究生（包括非全/全日制硕士和博士）请联

系研究生院杜倩老师，联系电话 85407452，邮件地址

scupyb@126.com。

（2）成人自考请联系张老师，联系电话：85501569，

邮件地址 413330960@qq.com。

（3）成人网教请联系毛老师，电话 85467256，邮

箱地址 54707249@qq.com。

（4）成人继续教育请联系陈老师，电话 85418326，

邮箱地址 501319695@qq.com。

（5）普通全日制本科请联系学院教务老师和辅导

员，再由辅导员统一发教务处老师。

照片格式必须为 jpg、照片大小不超过 200KB 的标准证

件照，照片宽度不能大于高度，否则系统无法导入。

11.纸质版成绩单丢失怎么办？

请同学们选择电子版成绩单，因纸质版丢失不再

补发，若丢失后需要用来办理迁移户口或推免证明或

工作评职称要求等，请到四川大学望江校区档案馆

104 办公室找陈涛老师出具四川大学四六级成绩证

明，联系电话 028-85466177。




